Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _______ 2019 г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2014 г. № 656

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2014 г. № 656 «Об установлении

запрета на допуск отдельных видов товаров машиностроения, происходящих

из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, № 29, ст. 4157; 2015, № 6, ст. 966; 2016, № 25, ст. 3800; 2017,

№ 44, ст. 6505; 2018, № 1, ст. 345).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу

с 1 июня 2019 г. и не применяется к отношениям, связанным с осуществлением

закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие

в которых направлены до дня вступления в силу настоящего постановления, в том

числе к контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов,

заключенных заказчиками, до дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                            Д.А. Медведев

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от ______________ № ______

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации

от 14 июля 2014 г. № 656

1. В подпункте «а» пункта 1 слова «указанные в пунктах 1-13, 17-32

и 34-55 перечня» заменить словами «указанные в пунктах 1-13, 17-32

и 34-81 перечня».

2. В пункте 2:

а) после абзаца первого

«Подтверждением соответствия товаров, указанных в пунктах 1-13, 17-32, и

34-81 перечня, требованиям к промышленной продукции, предъявляемым

в целях ее отнесения к продукции, произведенной в Российской Федерации,

предусмотренным приложением к постановлению Правительства Российской

Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 «О подтверждении производства

промышленной продукции на территории Российской Федерации», является

заключение, выдаваемое в соответствии с указанным постановлением

Правительства Российской Федерации, или акт экспертизы, выдаваемый Торгово-

промышленной палатой Российской Федерации в порядке, установленном ею по

согласованию с Министерством промышленности и торговли Российской

Федерации.»;

б) в абзаце втором после слов «соответствия товаров» дополнить словами

«, указанных в пунктах 14-16 и 33 перечня,».

3. Дополнить приложение пунктами 56-81 следующего содержания:

« 56.  из 28.25.13.111 Шкафы холодильные для пищевой

промышленности

 57.  из 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные для

пищевой промышленности

 58.  из 28.25.13.114 Витрины холодильные для пищевой

промышленности

 59.  из 28.29.50.000 Машины посудомоечные

промышленного типа

 60.  из 28.93.15.110 Печи хлебопекарные неэлектрические,

печи кондитерские неэлектрические

 61.  из 28.93.15.121 Котлы стационарные пищеварочные

электрические и газовые

 62.  из 28.93.15.122 Плиты газовые промышленные

 63.  из 28.93.15.124 Сковороды газовые промышленные

 64.  из 28.93.15.126 Пароконвектоматы, аппараты

пароварочно-конвективные

электрические и газовые

 65.  из 28.93.15.126 Конвекционные печи электрические и

газовые

 66.  из 28.93.15.127 Ротационные пекарские шкафы

 67.  из 28.93.15.128 Шкафы жарочные электрические и

газовые

 68.  из 28.93.17.110 Мясорубки электрические

промышленные

 69.  из 28.93.17.111 Машины картофелеочистительные

кухонные промышленного типа

 70.  из 28.93.17.112 Машины кухонные овощерезательные

промышленного типа

 71.  из 28.93.17.112 Машины для нарезания хлеба

 72.  из 28.93.17.115 Машины универсальные для пищевой

промышленности

 73.  из 28.93.17.120 Машины тестомесильные, машины

тестоделительные, машины

тестоокруглительные, машины

тестозакаточные, машины

тестораскатывающие, машины

взбивальные, миксеры и

кремовзбиватели, надрезчики тестовых

заготовок, посадчики, тестовых

заготовок, делители-укладчики тестовых

заготовок

 74.  из 28.93.17.120 Печи хлебопекарные электрические,

печи кондитерские электрические

 75.  из 28.93.17.120 Машины месильно-перемешивающие,

мельницы шаровые для пищевой

промышленности

 76.  из 28.93.17.120 Шкафы предварительной и

окончательной расстойки, расстойно-

печные агрегаты

 77.  из 28.93.17.120 Машины для просеивания муки

 78.  из 28.93.17.120 Опрыскиватели, дежеопрокидыватели

для пищевой промышленности

 79.  из 28.93.17.290 Гигиеническое оборудование для

пищевой промышленности

 80.  из 28.93.17.290 Вспомогательное оборудование для

пищевой промышленности (рамы,

тележки, столы, стеллажи)

 81.  из 28.93.17.290 Противни, лотки, формы для пищевой

промышленности

».